L I C I T A C Ö E SI

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 30 de Janeiro de 2023.

ACESSÍVEL”, situado na Rua Horácio Barbosa Alves,
nº 1267, Bairro Guriri Sul, neste Município, por um
período de 12 (doze) meses, conforme processo
nº. 025.704/2022, pelo valor total estimado de
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2022.067E0500002.09.0027

São Mateus/ES, 27/01/2023.
CRISTIANE FREITAS P.BORGES

Decreto nº 14.557/2023
Sec. Mun. de Assistência Social

Protocolo 1015355

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a dispensa de licitação com
fulcro no Art. 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando a contratação
com a instituição SERVIÇO SOCIAL DA
INDÚSTRIA - DEPARTAMENTO REGIONAL DO
ESPÍRITO SANTO - SESI-DR/ES inscrita no CNPJ
nº 03.810.480/0009-00, para CONTRATAÇÃO
DE UMA EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA
DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO,
COM VISTAS À ELABORAÇÁO, IMPLEMENTAÇÁO,
ACOMPANHAMENTO E COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCO
(PGR).” por um período de 120 (cento e vinte) dias,
conforme processo nº. 028.629/2022, pelo valor
total estimado de R$ 413.173,99 (quatrocentos e
treze mil cento e setenta e três reais e noventa e
nove centavos).        determinando e encaminhando
à publicação.
ID CidadES Contratações:
2023.067E0600001.09.0001

São Mateus/ES, 27/01/2023.
RITA DE CASSIA P. COSTA
Decreto nº 14.397/2023

Sec. Mun. Administração e RH
Protocolo 1015998

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 001/2023
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga
abaixo o resultado final homologado do Pregão
Eletrônico nº 001/2023, cujo objeto é AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, do tipo, MENOR
PREÇO POR ITEM licitado em favor das empresas
abaixo relacionadas, totalizando o valor de R$
87.086,25:
• IURI RIBEIRO LTDA ME (CNPJ
15.461.261/0001-86): Item 03 no valor unitário
de R$ 87.086,25, totalizando o valor de R$ 87.086,25.
• FRACASSADO: Item 02.
• DESERTO: Item 01 e 04.
Processo: 012.075/2022
Cód. CidadES Contratações:
2023.067E0600010.01.0001
São Mateus/ES, 27/01/2022.

PALOMA F. P. DE ALMEIDA
Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento

Decreto nº 14.532/2023
Protocolo 1014877

Sooretama

ABERTURA - PREGÃO ELTRÔNICO
003/2023

O Município de Sooretama - ES, através da Secretaria
Municipal de Administração e por intermédio de sua
Equipe de Pregão conforme DECRETO N° 067, de
03/01/2023, Faz saber que realizará licitação na
modalidade acima descrita.

Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada para
prestar serviços de reprografia com disponibilidade
dos equipamentos e assistência técnica (preventiva
e corretiva) de equipamentos reprográficos novos
de primeiro uso, para a prestação de serviços de
impressão, por meio digital e/ou cópias de documentos,
com fornecimento de todos os insumos necessários
ao bom funcionamento dos equipamentos (com
exceção de papel A4), que serão disponibilizados
nas Secretarias Municipais bem como seus setores,
conforme especificações, quantidades e condições
constantes no Termo de Referencia _ ANEXO I deste
Edital e nos termos dos demais anexos deste Edital.

Data da Sessão: 09/02/2023, às 09:30h (horário
de Brasília).

Tipo: Menor Preço GLOBAL.

Informações da Sessão Através do site www.
sooretama.es.gov.br,  www.bll.org.br e no email:
licitacao@sooretama.es.gov.br.

Telefones:
(41)3097-4600
(27) 3723-1282
Ramal 227
Locais de retirada do Edital, nos referidos Sites.
ID CIDADES:
2023.070E0700001.01.0004
KALINE RDRIGUES PEREIRA
Diretora de Licitações
Decreto n°. 043/2023

Protocolo 1015356

Venda Nova do Imigrante

AVISO TOMADA DE PREÇOS
Nº 00003/2023
CÓDIGO CIDADES 2023.072E0700001.01.0007

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
- ES, em cumprimento à Lei 8.666/93 e LC 123/06,
torna público aos interessados, que realizará licitação
na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço
global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM PLUVIAL NO BAIRRO
MARMIM, NO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE, ES. CONVENIO FEDERAL  Nº 1073719 -
95 / 907200.ABERTURA:23/02/2023 às 09:00 horas.
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Venda Nova
do Imigrante - Av. Evandi A. Comarela, 385. Tel.: (28)
3546 1188 - R 252, das 08:00 às 15:00 horas ou no
site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente da CPL

Protocolo 1014047

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 às 22:31:04 Código de Autenticação: 4f9c85b5

vania.seibert
Highlight

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023013000177

177

Nº 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Ibitirama - ES, torna público para amplo
conhecimentos dos agricultores Familiares do Estado de Espírito Santo, que realizará no dia
16 de fevereiro de 2023, às 09:00 horas, a CHAMADA PÚBLICA 001/2023, objetivando
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural
do Estado do Espírito Santo, Edital disponível para download, gratuitamente, em
www.ibitirama.es.gov.br

FONTE DE RECURSO: FNDE/PNAE.

Ibitirama - ES, 27 de janeiro de 2023.
JOSIMAR XAVIER DA COSTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES
EXTRATO DE CONTRATO

CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2023.039E0700001.09.0011
NÚMERO DO CONTRATO: 000018/2023. TIPO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
PROCESSO: 000210/2023. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JERÔNIMO
MONTEIRO - ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87.CONTRATADA(O): José Francisco Candido da
Costa. CNPJ OU CPF: 17.469.506/0001-47. ENDEREÇO: Rodovia Federal Engenheiro Fabiano
Vivacqua, 350 - Vila Brito - Jerônimo Monteiro - ES - CEP: 29550000. OBJETO: O Presente
contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM,
BEM COMO GRAVAÇÃO DO INFORMATIVO OU PROPAGANDAS PARA DIVULGAÇÃO DAS
AÇÕES A SEREM DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS
RESPECTIVOS SETORES, POR UM PERÍODO DE 04 MESES, conforme especificações contidas
no Processo Administrativo n° 6.682/2022. VALOR TOTAL: R$ 7.400,00 (sete mil
quatrocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Para cobertura da referida despesa será
utilizado recursos do orçamento municipal vigente em dotação oriunda da ficha: Órgão:
Fundo Municipal de Saúde - Ficha/Fonte de Recursos:0000043/160000000000
VIGÊNCIA: 30 de janeiro de 2023 a 30 de maio de 2023. DATA DA ASSINATURA: 27 de
janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 2/2023
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JOÃO NEIVA ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: CONSULFARMA INFORMÁTICA E ASSESSORIA EM SAÚDE LTDA
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada para fornecimento de
sistema de gestão em saúde pública, englobando os serviços de migração e conversão de dados,
instalação, configuração e manutenção mensal que garantam as alterações legais, corretivas e
evolutivas, treinamento, suporte técnico dos sistemas relacionados, para atendimento as
necessidades administrativas dos diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021
VIGÊNCIA: 12 (dozes) meses, a partir da data de assinatura.
Valor: R$ 48.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

O Município de Pinheiros - Estado do Espírito Santo, torna público que fica
suspenso "sine die" a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2023, cujo objeto
é eventual aquisição de Material Médico Hospitalar para atender as demandas das
Unidades de Saúde e Hospital Municipal, sendo estes setores pertencentes ao Fundo
Municipal de Saúde do Município de Pinheiros do Município de Pinheiros, sendo
republicada a data da sessão de abertura, nos termos do §4º, do art. 21, da Lei 8.666/93,
na aba: Transparência - Licitações - Pregão Eletrônico - aquisição de Material Médico
Hospitalar para atender as demandas das Unidades de Saúde e Hospital Municipal, sendo
estes setores pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Pinheiros do
Município de Pinheiros - 002/2023.

Em, 27 de janeiro de 2023.
IVAN DOMINGOS SILVESTRE

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2023

O Município de Pinheiros - Estado do Espírito Santo, torna público que fica
suspenso "sine die" a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2023, cujo objeto
é eventual Aquisição de Material de Consumo, Instrumentais e Equipamentos
Odontológicos para atender as demandas dos Consultórios Odontológicos das Unidades de
Saúde, sendo estes setores pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde do Município de
Pinheiros, sendo republicada a data da abertura da nova sessão, nos termos do §4º, do art.
21, da Lei 8.666/93, na aba: Transparência 03/2023 - Licitações - Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material de Consumo, Instrumentais e Equipamentos Odontológicos para
atender as demandas dos Consultórios Odontológicos das Unidades de Saúde, sendo estes
setores pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Pinheiros.

Em, 27 de janeiro de 2023.
IVAN DOMINGOS SILVESTRE

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2023

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga abaixo o resultado final
homologado do Pregão Eletrônico nº 001/2023, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, d o tipo, MENOR PR EÇO POR ITEM licitado em favor das
empresas abaixo relacionadas, totalizando o valor de R$ 87.086,25:

IURI RIBEIRO LTDA ME (CNPJ 15.461.261/0001-86): Item 03 no valor unitário de
R$ 87.086,25, totalizando o valor de R$ 87.086,25.

FRACASSADO: Item 02.
DESERTO: Item 01 e 04.

Processo: 012.075/2022
Cód. CidadES Contratações: 2023.067E0600010.01.0001

São Mateus/ES, 27 de janeiro de 2023
PALOMA F. P. DE ALMEIDA

Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O Município de Sooretama - ES, através da Secretaria Municipal de
Administração e, por intermédio de sua Comissão de Pregão, conforme Decreto nº. 067, de
03/01/2023 torna público para amplo conhecimento dos interessados que realizará a
abertura PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2023, objetivando a REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual contratação de empresa especializada para prestar serviços de
reprografia com disponibilidade dos equipamentos e assistência técnica (preventiva e
corretiva) de equipamentos reprográficos novos de primeiro uso, para a prestação de
serviços de impressão, por meio digital e/ou cópias de documentos, com fornecimento de
todos os insumos necessários ao bom funcionamento dos equipamentos (com exceção de
papel A4), que serão disponibilizados nas Secretarias Municipais bem como seus setores,
conforme especificações, quantidades e condições constantes no Termo de Referencia _
ANEXO I deste Edital e nos termos dos demais anexos deste Edital.. Data da Sessão de
Lances: 26/01/2023, às 09:30h (horário de Brasília). Tipo: Menor Preço GLOBA L .
Informações da Sessão Através do site www.sooretama.es.gov.br, www.bll.org.br e no e-
mail: licitacao@sooretama.es.gov.br. Telefones: (41)3097-4600 (27) 3723-1282 Ramal 227.
Locais de retirada do Edital, no referido Site. ID CIDADES: 2023.070E0700001.01.0004.

KALINE RDRIGUES PEREIRA
Diretora de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

CÓDIGO CIDADES 2023.072E0700001.01.0007
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - ES, em cumprimento à Lei

8.666/93 e LC 123/06, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços, tipo menor preço global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM PLUVIAL NO BAIRRO MARMIM, NO MUNICÍPIO DE VENDA
NOVA DO IMIGRANTE, ES. CONVENIO FEDERAL Nº 1073719 - 95 /
907200.ABERTURA:23/02/2023 às 09:00 horas.

INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - Av. Evandi
A. Comarela, 385. Tel.: (28) 3546 1188 - R 252, das 08:00 às 15:00 horas ou no site
www.vendanova.es.gov.br.

ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

O Município de Vitória torna pública a SUSPENSÃO "SINE DIE" do Pregão
Eletrônico 011/2023, tendo em vista a necessidade de análise detalhada das impugnações
recebidas. Ressaltamos que a disponibilização do novo Edital, contendo as novas datas e
horários, será comunicada oportunamente por meio dos mesmos veículos de imprensa.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 - PROCESSO Nº 7700922/2022. ID (CIDADES):
2023.077E0600022.02.0007. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PAPEL TOALHA. Informações no e-mail: lusrodrigues@vitoria.es.gov.br.
Telefone.: (27) 3382-6037/6074.

Vitória-ES, 25 de janeiro de 2023
LUIZE STUSSI RODRIGUES

Pregoeira

ANCKIMAR PRATISSOLLI
Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

O Município de Vitória torna público aos interessados que, fará realizar
sessão pública para ABERTURA dos envelopes contendo propostas de preços das
empresas habilitadas, a qual será realizada por meio de videoconferência, cujo
endereço eletrônico será disponibilizado no site:
http://portaldecompras.vitoria.es.gov.br. Objeto: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA A EXECUÇÃO DOS PROCEDIMENTOS NECESSÁRIOS
PARA A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DOS NÚCLEOS URBANOS INFORMAIS
CONSOLIDADOS INSERIDOS NAS LOCALIDADES/BAIRROS CONHECIDOS COMO: DA
CAPIXABA, NO BAIRRO CENTRO, DO MOSCOSO, FONTE GRANDE, PIEDADE E SANTA
CLARA, TODOS NO ÂMBITO DA POLIGONAL 03 DO PROJETO TERRA MAIS IGUAL, NESTA
CAPITAL, sob o regime de empreitada por preço unitário. Processo nº 3315202/2022.
ID (CIDADES): 2022.077E0600002.01.0029. Informações pelo e-mail:
semob.cpl@vitoria.es.gov.br. Data para abertura dos envelopes de proposta de preços:
dia 01/02/2023 às 10hs.

Vitória-ES, 26 de janeiro de 2023.
VILMARA LOURENÇO THOMAZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALOÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/00049-4

Contratante: Município de Aloândia - GO Contratada: Banco do Brasil S.A. Objeto:
financiamento de despesas de capital. Valor: R$ 650.000,00 Vigência: 24/01/2023 a
10/02/2033

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO DOCE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023

O município de Aparecida do Rio Doce/ GO, HOMOLOGA resultado do
Chamamento Público nº 001/23, pessoas físicas e jurídicas profissionais saúde,
conforme tabela de preços da Resolução n° 021/2022, Credenciados: Genecir. M.
Astrizzi, Gnose S. M. Ltda, Olimpia C. G. Silva, Fernando A. Rezende, Jessyka C. R. de
Almeida, Juliana G.Gomes-Me, Laila B. M. Costa, Lorrayne C. A. Freitas, Gyn
Arte.P.Dentaria-Ltda, Isabelle S. Costa, Wilmar N. PC.Ltda-Me, Vanessa S. C -Ltda,
Gilcilene D. Martins

NÁDIA L. C. SANTOS
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vania.seibert
Highlight